VITA SEU CERTAMINA SANCTI PATRIS
 NOSTRI ATHANASII OLIM EPISCOPI
 ALEXANDRINI.

1. Multi sanctorum cœlesti desiderio vulnerati,
 et splendoribus Christi, certantium remuneratoris,
 studiose intenti, atque a vera luce illustrati, ad
 mortem usque pro Evangelii prædicatione, et pro
 vera religione certantes, cœlesti corona donati
 fuere, quod invisibilia visibilibus, præsentī vitæ fu-
 turam, præsentibus ea quæ in conspectu non erant
 antetulissent. In primis vero apostolicæ gratiæ par-
 ticeps, magnus ille Athanasius, qui inter episcopos
 celeberrimæ Alexandriæ veluti margarita conspi-
 cuit, fervens spiritu, alatus desiderio cœlesti, mul-
 tis annis contra imperatores piæ religioni adversan-
 tes, necnon contra cœtum hæreticorum in toto orbe
 dimicans, virtute cœlesti victoriam retulit de toto
 prave sentientium conventu. Cujus certamina va-
 riamque ejus in sacrorum eloquiorum doctrina sa-
 pientiam quæ, ex scriptis ab eo relictis, omnibus
 perspicue nota est, enarrare nemo digne poterit,
 etiamsi fuerit dicendi peritissimus. Nos vero, quoad
 feret facultas, gesta ejus recensēbimus. Oportet

(α) In editis ποιμαίνειν.

autem primum, pauca de viri a puero institutione enarrare. Nuper igitur sancto Alexandro Alexandriae episcopo ad episcopatum promotus, post sancti Petri conventum qui antea martyrio affectus fuerat, cum ille ad convivium invitasset clerum, expectaretque donec cogeretur, cum in loco staret inaspecto, vidit pueros ecclesiasticam juxta normam, ludum quempiam agitantibus. Erat enim domus ad mare conversa, ad cujus litus ludebant sacratissimi pueri, quorum episcopus erat Athanasius, et alii convenæ presbyteri et diaconi, qui adducebant ipsi pueros catechumenos, ut baptizaret illos. Quos juxta ecclesiasticum ritum baptizatos alloqui volebat. Rem itaque miratus Alexander, pueros ad se duci jubet, compertisque iis omnibus quæ gesta fuissent, ex clericorum sententia pueros baptizatos unxit, sigilloque in Domino confirmavit: vocatisque Athanasii parentibus, commendat puerum, litteris institui jubens, et in Domino proficere; adultum vero reddi sibi, seu potius Ecclesiae, ut Anna, ait, Samuelem obtulit. Cum advenisset ergo tempus, parentes offerunt ipsi Athanasium, statimque Alexander sacerdotale ipsi Ephod imponit; novum Samuelem in Ecclesia promovens, ad ultionem alienigenarum. Etenim multa ab hæresibus passus est certamina; ita ut de illo dixerit Dominus noster: *Ego enim ostendam illi quanta oporteat illum pro nomine meo pati*¹. Siquidem in illum conspirarunt, non quadraginta viri, sed totus hæreseos cœtus per universum orbem, Athanasio cum Davide psallente: *Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum: si exurgat adversum me prælium, in hoc ego sperabo*², ne scilicet coronam gloriæ consecuturum. Quoniam igitur multa quæ illi accidunt commemorare constitui, infinita namque in persecutione perpressus est, insignioribus gestis ejus contenti erimus, quæ apud omnes viro familiares nota sunt. Impius itaque Arius minime quiescebat, sed in exsilio cum esset potuit piissimum imperatorem Constantinum circumvenire; cumque id arte sua effecisset ut arcessetur ad ipsum imperatorem, fidemque suam adhibito juramento descriptam exhibuisset, verbo quidem tenus nostræ fidei similem, revera autem, multum ab ea discrepantem, in admirationem cadit imperator, statimque eum Alexandriam remisit. Cum veniret igitur Alexandriam, sanctus Alexander Alexandrinus episcopus, eum minime recepit: instigante atque incitante sancto Athanasio, tum archidiacono: eum namque quasi rem abominandam execrabatur, quod iterum vellet læresim concitare. Ex hoc igitur iterum Ægyptus turbabatur. Tum Eusebius Nicomediensis litteras misit, imperatoremque ad scribendum concitavit.